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       Föreningen DIS verksamhetsberättelse 2025 
 

Styrelsen har under året bestått av: 

 
Ordförande: Birgitta Dahlgren, Solna (från 8 mars) 
Vice ordförande: Daniel Berglund, Västra Frölunda 
Sekreterare: Elisabeth Leek, Sunhultsbrunn 
Övriga ledamöter: Eva Dahlberg, Jönköping 
 Peter Åberg, Stockholm 
 Christina Claeson, Göteborg (avled 17 juni) 
 Kristina Andersson, Lidköping 
 Thorbjörn Bergehed, Linköping (från 8 mars) 
 Jesper Hellström, Saltsjö-Boo (från 8 mars) 
 Eva Gröön, Fagerhult  
 Benny Olson, Klintehamn (från 8 mars) 
  
 Anna Brandt valdes av årsstämman, men valde att lämna posten innan  
 konstituerande styrelsemöte. 
 
Revisorer: Stefan Gustafsson, Norrköping 
 Kerstin Karlsson, Uppsala 
 Martin Johnsson, Stråvalla (suppleant)     
 Sven Lundberg, Linköping (suppleant) 

 

Styrelsen. Styrelsen har haft sex protokollförda sammanträden under året, varav två via Zoom. 
Mötena i februari, maj, september och november var hybridmöten med en del av styrelsen samlad i 
Linköping. Dessutom har ytterligare ett antal informella möten hållits via Zoom. Regionföreningarnas 
ordförande och kansliets personal har varit adjungerade till styrelsens möten. 

Ekonomiansvarig i styrelsen har varit Peter Åberg. Löpande ekonomisk administration har utförts av 
kansliets personal. Personalansvariga i styrelsen var Thorbjörn Bergehed och Elisabeth Leek. 

Årsmöte. Föreningens årsmöte hölls den 8 mars, helt på distans via Zoom. Årsmötet hade 346 
deltagare. Efter årsmötet gav Kristina Andersson information om pågående och planerad Disgen-
utveckling. 
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Medlemsutveckling. Antalet medlemmar i föreningen uppgick vid verksamhetsårets slut till 16 832 
(föregående år 17 569 och året dessförinnan 18 424). Drygt 458 medlemmar (föregående år drygt 480) 
är bosatta utanför Sverige. 

Antalet nya medlemmar under året var 646 (föregående år 685 och året dessförinnan 691). 
Medlemsantalet har därmed totalt minskat med 737 medlemmar (föregående år 855), varav 232 
rapporterats som avlidna. 

Styrelsen är liksom tidigare mycket medveten om att medlemsantalet minskar och trenden ligger på en 
minskning på 4% per år. I många fall handlar det om att medlemmar avlidit eller är klara med sin 
släktforskning. Problematiken med vikande medlemsantal delar vi med flera ideella organisationer. 
Ändå pekar viss forskning på att släktforskning som intresse de senaste åren har haft en fortsatt stark 
ställning i Sverige och att digitaliseringen (t.ex. ArkivDigital, Riksarkivet), ökad tillgång till databaser 
samt DNA-baserad släktforskning har gjort det enklare att börja och drivit ett nytt intresse hos bredare 
grupper. Samtidigt har ideella släktforskarföreningar, liksom många andra föreningstyper, upplevt 
förändrade mönster för medlemskap och ideellt engagemang. Den övergripande trenden är således att 
intresse kvarstår – men engagemanget har ändrat form. 

Fler släktforskar idag på egen hand eller via digitala grupper, utan att nödvändigtvis gå via en 
förening. Detta påverkar rekryteringen av nya medlemmar och tillgången till funktionärer. 

Det är därför viktigt att vi erbjuder konkurrenskraftiga ”produkter” tillsammans med bra användarstöd, 
exempelvis genom faddrar och Facebook-grupper. Utvecklingen av Disgen måste fortsätta, och även 
andra tjänster och verktyg behöver vidareutvecklas. Vi har sett en ökning av medlemsantalet vid olika 
riktade aktiviteter – både under kampanjer som Släktforskardagarna och ”Black Week”, samt vid 
regionala utbildningar och andra evenemang. Regionföreningarna spelar alltså en avgörande roll för 
utbildning, medlemsvård och rekrytering av nya medlemmar. 

Styrelsen har under 2025 också fortsatt det arbete med framtidsvision som påbörjades senhösten 2023. 

Regionföreningar. Dis har oförändrat 8 regionföreningar. Regionföreningarna är självständiga 
föreningar och deras verksamhet framgår av egna årsberättelser. Regionföreningarna har under 2025 
erhållit ekonomiskt stöd från Dis med cirka 20 kr/medlem för regional verksamhet. Cirka 68,2 % av 
Dis medlemmar är anslutna till någon av regionföreningarna, vilket har varit en ökande trend under de 
senaste åren, troligen beroende på att samtliga nytillkomna medlemmar i Dis erhåller ett års fritt 
medlemskap i den regionförening som är närmast deras bostadsort. Samarbetsavtalet mellan 
Föreningen Dis och regionföreningarna har genomlysts under 2025, men befintlig version från 2024 är 
fortsatt gällande. 
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Arbetsgrupper. För att kunna ha ett effektivare styrelsearbete har styrelsen organiserat ett antal 
arbetsgrupper med syfte dels att bereda olika ärenden inför diskussion och beslut i styrelsen, dels för 
att hantera praktiska frågor kring till exempel marknadsföring. Arbetsgrupperna leds ytterst från 
styrelsen men kan ha deltagare som inte sitter i styrelsen. Verksamheten i respektive grupp beskrivs 
närmare på Dis hemsida1. Följande arbetsgrupper är aktiva vid årsskiftet 2025/2026 (s = 
sammankallande): 

● Disgen styrgrupp 
Kristina Andersson (Disgen-samordnare), Josefine Nilson, Christer Gustavsson, Gunilla 
Jacobson (testledare) 

● Disgen referensgrupp 
Utöver styrgruppen som kallar referensgruppen ingår 
Eva Dahlberg, Lars Wallgren, Bengt Kjöllerström, Thomas GH Johansson, Lars Engberg, 
Benny Olson, Patrik Hansson (adjungerad utvecklare) 

● Disbyt styrgrupp 
Daniel Berglund(s), Christer Gustavsson, Olof Cronberg, Urban Carlbäcker, Roland Thorsson, 
Mikael Winbladh 

● Disbytombuden 
Består av Disbytombuden. Mikael Winbladh och Olof Cronberg är adjungerade. 

● Disbyt utvecklingsgrupp 
Mikael Winbladh (s), Ulf Arfvidsson, Anders Ardö, Carl-Johan Gustafsson, Anderz Hellgren, 
Nicklas Pernblad, Lars-Åke Sellberg (DisbytMatch), Daniel Berglund 

● Kartgruppen 
Tor-Leif Björklund (s), Lars Engberg, Ulf Hernelid, Lena Ringbrant Eklund, Hans Bjernevik 

● Medlemsgruppen 
Helen Lindqvist (s), Torgny Larsson, Harriet Österlund, Peter Åberg 

● Supportorganisationsgruppen 
Mikael Winbladh (s), Jan Wallin, Lena Ringbrant Ekelund 

● Marknadsgruppen 
Jesper Hellström (s), Magnus Hellblom, Mikael Winbladh 

● Utbildningsgruppen 
Eva Gröön (s), Lena Ringbrant Ekelund plus regionföreningarnas utbildningssamordnare 

● Eventgruppen 
Elisabeth Leek (s), Peter Johansson, Rolf Lusth 

● Regionföreningsgruppen 
Eva Gröön, Peter Åberg 

● Utskicksgruppen 
Mikael Winbladh, Eva Dahlberg, Daniel Berglund, Birgitta Dahlgren 

 
1 https://www.dis.se/arbetsgrupper 
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● Digitala föredragsgruppen - (Gruppen upphörde nov 2025) 
Eva Dahlberg, Anders Lindman Hjalmarsson, Ylva Amberntsson 

 

Fadderverksamhet.  Under verksamhetsåret 2025 fanns det 51 faddrar varav 3 stod till förfogande 
internt som resursfadder till övriga faddrar. Det har inte tillkommit någon under 2025, däremot har 4 
lämnat uppdraget, varav 2 har avlidit under året. Vid årets slut var vi 47 faddrar inom olika områden. 

Under året har supportorganisationsgruppen anordnat 8 fadderträffar med ett varierande innehåll. 
Samtliga faddrar och utbildare bjuds in till träffarna som genomförs på distans. Det har varierat mellan 
15 och 30 faddrar som deltagit på träffarna. 

Supportorganisationsgruppen har haft 7 möten under året. 

Funktionärsträff.  2025 års funktionärsträff genomfördes på Scandic Frimurarehotellet i Linköping 
under helgen 11-12 oktober. Det var 56 deltagare på plats i Linköping och 34 på distans. Vi hade 
bokat för 60 deltagare på plats i Linköping.  Det var fler deltagare än de senaste åren. Träffen bjöd på 
aktuella nyheter kring Disgen, Disbyt och andra verktyg. Ett tema under söndagseftermiddagen var 
Artificiell Intelligens (AI) med ett föredrag av Johanna Lindh. Under lördagseftermiddagen var det 
traditionell gruppindelning efter funktionärsrollerna för arbete i respektive grupp inför kommande 
verksamhetsår, vilket är mycket uppskattat. 

Funktionärsportalen.  Funktionärsportalens innehåll utökades med diverse information dels inom de 
olika funktionärsgrupperna, dels generell information rörande föreningen nyttigt för alla oavsett 
uppdrag. 

Forskarstuga.  Forskarstugan i Gamla Linköping drivs i samarbete med Östgöta Genealogiska 
Förening. Stugan är normalt öppen måndag - torsdag under större delen av året. I stugan finns det fyra 
datorer för egen forskning. Det är en begränsad skara forskare som mer eller mindre regelbundet 
kommer på besök. 
 Det är också spontana besök från besökare i Gamla Linköping och släktforskningsintresserade som 
ibland har tittat in i forskarstugan. Vi deltog också i Gamla Linköpings arrangemang under 
höstlovsveckan med att ha öppet hus i forskarstugan. 

Dis webbshop.  Via webbshopen erbjuds föreningens medlemmar möjligheten att köpa Dis-produkter 
(historiska kartor, kursbok och Disgen) och några utvalda produkter från Sveriges 
Släktforskarförbund. Under året har böcker från Sveriges Släktforskarförbund fasats ut. 
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Försäljningen sker huvudsakligen till medlemmar i Sverige och priserna har därför hållits låga. 
Webbförsäljningen marknadsförs regelbundet till medlemmarna via e-postutskick, sida i Diskulogen 
och en liten gratis annonsering på Google. 

Förbundsstämma. Vid Sveriges Släktforskarförbunds stämma i Västerås den 22 augusti 
representerades föreningen av fyra ombud. Dessutom deltog regionföreningarna med egna ombud.  

Vid stämman framfördes krav på förbättrad ekonomisk kontroll, och det beslutades att ingen 
avgiftshöjning skulle godkännas förrän åtgärder hade vidtagits. Stämman beslutade således att 
ekonomiska kvartalsrapporter ska distribueras till föreningarna samt att en extra stämma ska hållas i 
januari. Under december blev DIS dessutom inbjudna till en dialog med några av 
medlemsföreningarna inom Släktforskarförbundet, där förbundet redovisade genomförda åtgärder som 
resulterat i minskade kostnader. 

Föreningen var även representerad med tre ombud vid Släktforskarförbundets digitala 
samrådskonferens den 16 mars, på temat ”Framtiden – barkbröd eller bakelse?”.  Jan Appelquist 
presenterade ”Från föremålshantering till informationshantering”, Karin Åström Iko berättade om 
Riksarkivets verksamhet och Marika Lagervall tog upp sin enkät som var en del i arbetet för hennes C-
uppsats ”Arkivvetenskap om släktforskares arkivmaterial”. Diskussionerna i grupperna tog upp om 
och hur man tar tillvara både medlemmarnas och föreningarnas arkiv.  

Släktforskardagar.  2025 års släktforskardagar genomfördes i Västerås helgen 23-24 augusti. 

Föreningen hade en monter med demonstration av Disgen, Disbyt, kartor med mera och en 
försäljningsdisk. Även i år var det en större gemensamma montern som delades mellan Föreningen 
DIS och regionföreningarna. Representanter från regionföreningarna deltog i montern. De hade också 
en gemensam föreläsningshörna där det erbjöds kortare föredrag både under lördagen och söndagen. 

Ett 25-tal funktionärer hjälpte till under helgen med olika aktiviteter. 

Digitala föredrag.  Under 2025 har DIS-träffarna arrangerats av regionföreningarna i samverkan. Det 
blev fyra föredrag i våras och fyra under hösten. Innehållet har varit väldigt variationsrikt och intresset 
att delta har varit stort bland våra medlemmar. 

Föreningen deltog också i det gemensamma arrangemanget som går under namnet Riksföreningarnas 
Släktforskardag. Den 8 februari arrangerades det tillsammans med fem andra rikstäckande 
släktforskarföreningar med ett brett innehåll för nyfikna släktforskare. Föreningen deltog med två 
sessioner under dagen. 
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AI. Utvecklingen inom Artificiell Intelligens (AI) går snabbt, även inom områden som ligger nära 
släktforskning. Internationellt ser vi hur både kommersiella aktörer och ideella organisationer 
använder AI för att ge bättre stöd, vägledning och överblick - snarare än att ersätta själva forskningen. 

Liknande initiativ pågår hos arkiv, bibliotek och andra kunskapsorganisationer. Där används AI för att 
hjälpa användare att hitta rätt, förstå material och arbeta mer strukturerat. Fokus ligger oftast på stöd, 
utbildning och kvalitetssäkring, inte på att automatisera innehåll eller fatta beslut åt användaren.  

Under verksamhetsåret har föreningen tagit initiativ till att både stärka kompetensen inom AI och att 
undersöka hur denna teknik kan bidra till föreningens utveckling. Arbetet har drivits av Thorbjörn 
Bergehed och omfattat omvärldsbevakning och kontinuerliga dialoger med relevanta aktörer, där AI 
Sweden varit en särskilt viktig samarbetspartner. 

Som en del av detta utvecklingsarbete genomfördes under hösten ett pilotprojekt tillsammans med ett 
antal medlemmar, där man fokuserat såväl teknik som släktforskning. Pilotprojektet avslutas i början 
av januari och resultaten från detta kommer att ligga till grund för framtida initiativ inom området. 

Vision 2035 Styrelsen har under året arbetat med att ta fram en långsiktig vision i syfte att 
framtidssäkra DIS organisation och inriktning. Bakgrunden är en snabbt föränderlig 
släktforskningsvärld präglad av digitalisering, DNA och AI, där intresset för släktforskning ökar 
samtidigt som föreningsmedlemskapet minskar, vilket kräver ett omtag kring vilka framtidens 
släktforskare är och vilka behov föreningen ska möta. Jan Norström, som är medlem i DIS, har varit 
ledare för arbetet och workshopar har genomförts både vid styrelsemöten och funktionärsträff. 

Målet är att ta fram en plan under första halvåret av 2026 som tydligt beskriver visionen och de 
planerade aktiviteterna. 

Disgen. Under våren 2025 släpptes Disgen 2025 till användarna. Omkring 5300 medlemmar hade vid 
slutet av året skaffat Disgen 2025, av dessa var 4750 uppgraderingar från äldre versioner. Omkring 
13200 av Dis nuvarande medlemmar har någon version av Disgen. 

Programutvecklingen görs till stor del av Olle Fåk samt av vår anställde utvecklare Patrik Hansson. 
Även Kristina Andersson, Gunnar Öhrn, Josefine Nilson, Christer Gustavsson och Daniel Berglund 
har gjort värdefulla insatser. Många funktionärer är involverade i det mycket viktiga alfa- och 
betatestandet under Gunilla Jacobsons ledning. I arbetet ingår en referensgrupp som utvärderar förslag 
och kommer med synpunkter på utvecklingen. Parallellt med denna arbetar tillfälliga arbetsgrupper 
med olika specialintressen med att arbeta fram förslag på funktionalitet. 
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Under året har arbetet pågått med nästa betalversion med arbetsnamn Disgen ”Valle”. Arbetet leds av 
Disgens styrgrupp (se ovan). 

Kartutveckling  

Stomkartor 

Arbetet med anpassning av så kallade stomkartor har slutförts under året. Stomkartan är ett 
rekognosceringsunderlag i skala 1:50 000 för Generalstabskartan och har skannats av 
Naturvårdsverket som komplettering till den häradsekonomiska kartan. 

Den nya karttjänsten 

Den nya karttjänsten (anpassning av exempelvis laga skifteskartor) för Disgenanvändare har tyvärr 
drabbats av Lantmäteriets begränsning av sin tjänst Historiska kartor till endast kartor fram till och 
med år 1873. Yngre kartor kan nu beställas genom kundtjänst, dock förutsätter det att man känner till 
aktnumret. För närvarande finns ingen prognos för när yngre kartor kan bli åtkomliga för allmänheten.  

Estlandskartor 

Kartgruppen disponerar nu kartor från 1930- och 1940-talet (fram till 1944), som täcker större delen 
av Estland. Urvalet av kartor har gjorts i samråd med Estlandssvenskarnas kulturförening. De områden 
exempelvis Ösel som saknas kompletteras med en äldre karta (1-Verst karta 1894-1922).  

Under hösten gjordes tester för att utröna hur dessa kartor på bästa sätt med en rimlig arbetsinsats skall 
anpassas till Disgen. 

Kurser & kongresser 

Kartgruppen deltog såväl vid Släktforskardagarna i Västerås som funktionärsträffen i Linköping. 

Det finns ett flertal instruktionsfilmer på Youtube att tillgå. 

Försäljning 

Under året har 339 kartpaket för sammanlagt 71 220 kr sålts. 

Distribution 

Under hösten övergick vi till distribution av kartor via Sprend, för att undvika de fel som kan uppstå i 
gamla USB-minnen. 
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Appen Släkten.  Det är drygt 3 100 medlemmar som har laddat upp data till Släkten. 

Det har pågått arbete med att uppdatera de två varianterna av Släkten (Android och Apple) under året 
och det har släppts en ny version av Androidvarianten under hösten. 

Disbyt.  Till databasen Disbyt har drygt 6200 medlemmar bidragit med utdrag ur sina släktdatabaser. 
Disbyt-utdragen hanterades av 10 Disbytombud. De har behandlat 1 376 bidrag från föreningens 
medlemmar under året. Ansvariga för Disbyt-ombudens arbete har varit Olof Cronberg. Antalet 
personposter lagrade i Disbytdatabasen har ökat till 32,9 miljoner (föregående år 32,3 miljoner). 

Under året släpptes den nya versionen av Disbyt för användning parallellt med den äldre befintliga 
versionen. Den började användas av många användare under hösten. Planen var att den nya skulle bli 
den ordinarie Disbyt i december. Vi blev dock tvungna att vänta till 10 januari 2026 för bytet. 

Vidareutvecklingen av Disbyt sker av 7 engagerade utvecklare med stöd av en styrgrupp. 

DisbytMatch.  DisbytMatch ett hjälpmedel skapat i Excel för att underlätta tolkningen av 
matchningsfilerna från Disbytombudet. Det finns att ladda ned med instruktioner från Dis webb. 

Under året har vi också fått fram en variant av DisbytMatch för LibreOffice Calc. Den varianten blev 
tillgänglig för nedladdning i mars 2025. 

Dispos.  Vårt hjälpmedel för att hitta i källorna, Dispos, finns i en ny variant sedan oktober 2024. 
Utseendet är nu i linje med Disbyt och funktionaliteten är förbättrad jämfört med den äldre Dispos. 

Det har skett diverse förbättringar under året. Även en ny funktion har införts för att gå från en färdig 
känd referens från en leverantör, inklusive nedlagda Genline, direkt till en annan leverantörs referens 
och bild, så som Riksarkivet, ArkivDigital eller Ancestry. 

Dispos har under året haft drygt 135 000 (föregående år 53 980) sökningar. Jämförelsen är inte helt 
rättvis i och med att det var under 2024 som den nya versionen kom. 

openRGD & Egenkontroll. Vårt hjälpmedel för kontroll, ”tvätt” och matchning av 
släktforskningsdatabaser är openRGD. 

Under året fortsatte förnyelsen av verktyget. Dels så har det nu lagts upp på ny driftserver och så 
delades openRGD så att Egenkontrollen lades för sig själv och i openRGD kvarstår matchnings 
funktionerna. 
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Tydliga instruktioner har arbetats fram som finns tillgängliga både direkt i verktygen och på DIS 
webbsidor. 

DIS Arkiv - “För framtida bevarande av medlemmars släktdata”. Omfattningen har varit ungefär 
samma som tidigare år. Det finns för närvarande 419 arkiverade bidrag. Under året har 5 nya arkiv 
tillkommit och 14 uppdateringar tillkommit. Dis Arkiv hanteras av DIS kansli i Linköping. 

DIS webbplats. Innehållet på sidorna uppdateras fortlöpande med nyheter, artiklar, information, 
aktiviteter, med mera. På föreningen DIS hemsida finns en kalender där regionerna kan lägga in 
aktiviteter som riktar sig till medlemmarna för att de ska få en överblick över vad vi kan erbjuda dem. 
Regionerna har också egna hemsidor med information till medlemmarna. 

Diskulogen. Medlemstidningen Diskulogen med Släktforskarnytt har under året utkommit med fyra 
nummer, med Anna Linder som redaktör. Ulf Örnemark, Birgitta Dahlgren, Eva Dahlberg, Mikael 
Winbladh och Daniel Berglund har svarat för korrekturläsningen. 

Såväl porto som papperspriser tenderar att stiga och styrelsen och kansliet följer prisutvecklingen.  

Medlemmar kan välja att frivilligt avstå pappersupplagan av Diskulogen. Tidningen finns alltid 
tillgänglig i pdf-format på webben, med medlemsinloggning för de senaste numren. Den finns i både 
högupplöst och lågupplöst form, den senare kan lätt översättas till engelska. Drygt 1 850 medlemmar 
har hittills valt att avstå pappersupplagan (en viss ökning gentemot föregående år).   

Nyhetsbrev. Under året har föreningen skickat ut, med ganska god regelbundenhet, 17 nyhetsbrev via 
e-post till medlemmarna. De har innehållit nyheter, tips om produkter i webbshoppen, både Dis egna 
och Släktforskarförbundets, information om att Diskulogen finns att läsa på hemsidan samt ett antal 
kortare släktforskartips. De har också publicerats på webben och på vår Facebook-sida. Innehållet har 
ibland utformats så att det "fortsätter" på hemsidan för att öka trafiken dit. 

Samarbetsavtal med ArkivDigital. Dis har samarbetsavtal med ArkivDigital. Dis äger vid årsskiftet 
2025/2026 oförändrat 20 000 aktier i ArkivDigital AD AB. Samarbetsavtalet har resulterat i ett 
"annonsbyte" där ArkivDigital får publicera korta produktplacerande artiklar i Diskulogen, i utbyte 
mot att Dis får möjlighet till marknadsföring via ArkivDigitals e-postutskick. VD från ArkivDigital 
och DIS ordförande hade i oktober ett möte där man konstaterade att avtalet fungerar väl och med 
avsikt att fortsätta samarbetet. 

Utbildningsverksamhet. Ansvaret för utbildningsverksamheten gentemot medlemmarna ligger inom 
DIS i första hand på regionföreningarna, som under året som vanligt gjort en stor insats inom detta 
område.  
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       Föreningen DIS verksamhetsberättelse 2025 
 

Det har varit ett verksamhetsår med många olika aktiviteter riktade till medlemmarna genom DIS-
Träffar i form av digitala föreläsningar och de presentationer som DIS anordnat vid Riksföreningarnas 
Släktforskardag under våren 2025. Här kan också nämnas den Youtube-kanal som Föreningen DIS 
har, där det finns mycket bra information, inte minst vad det gäller innehållet i den Grundkurs i Disgen 
som Anders Lindman Hjalmarsson har producerat. Filmerna går igenom de olika kursavsnitten i 
grundkursen och är ett utmärkt komplement till kurskompendiet för Disgen som tagits fram av Bertil 
Lindqvist. Här finns också filmer om Disbyt och inte minst om kartor. 

Ansvaret för utbildningsverksamheten för våra funktionärer ligger på DIS. Utbildarna i Föreningen 
DIS har haft möjlighet att delta i olika digitala utbildningsträffar under året. Till dessa 
utbildningsträffar är alltid faddrarna välkomna att delta. Träffarna har handlat om olika avsnitt av 
Disgen och Disbyt. 

För att nå ut till medlemmarna används i första hand Zoom för de digitala träffarna. Just Zoom har 
gjort det möjligt för regionerna att möta sina medlemmar även om de bor en bit bort.  

Annonsering.  Vi har haft annonsutbyte 2 gånger med Sveriges Släktforskarförbund så att de har 
annonserat i Diskulogen och vi i Släkthistoriskt forum. Vi har också haft en så kallad annonsbanner på 
Sveriges Släktforskarförbunds webbplats hela året. 

Vi har annonserat på Googles söksidor via den kostnadsfria varianten av Google Ads som Google 
erbjuder till kvalificerade ideella föreningar. Det vill säga att våra annonser kommer upp i listan med 
sökresultat när specifika sökord angetts. 

Under året har också betald annonsering på Facebook förekommit. Vi vill dock helst förlita oss på 
medlemmars spridning av goda ord om föreningen och dess verktyg på Facebook. Det kostar 
ingenting. 

DIS videokanal på Youtube.  På vår kanal har vi 94 publika videos. Det har tillkommit 4 nya under 
2025. Kanalen hade 1 221 (föregående år: 1 144) prenumeranter och det skedde 16 416 (föregående år: 
20825) videovisningar under året. Det är ett sjunkande intresse för våra videos på kanalen. 

Populäraste videon under 2025 var ”Disgen 2023 grundkurs Introduktion” med Anders Lindman 
Hjalmarsson vilket är starten på populäraste spellistan. På DIS-Filbyters webbplats finns också filmer 
för Disgen 2025.  

Anställda. Vid DIS kansli är Marie Andersson heltidsanställd och Helena Carlsson deltidsanställd. 
Patrik Hansson är heltidsanställd för olika utvecklingsuppdrag såsom Disgen, Disbyt, med mera. 
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Mikael Winbladh är heltidsanställd som verksamhetsledare. Vid årsskiftet 2025/26 hade Dis alltså 3,5 
heltidstjänster tillsvidareanställda, oförändrat sedan föregående år. 

Beträffande ekonomiska förhållanden hänvisar vi till föreningens årsbokslut.  
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Till alla som bidragit till det gångna årets omfattande verksamhet vill vi framföra ett varmt 
tack. 

Verksamhetsberättelsen har undertecknats den dag som framgår av vår elektroniska underskrift. 

Styrelsen 

 

     

Birgitta Dahlgren 

 

 Daniel Berglund  Peter Åberg 

     

Eva Dahlberg  Elisabeth Leek   Eva Gröön 

     

 

Kristina Andersson  Benny Olson   

 

 

Jesper Hellström  Thorbjörn Bergehed   
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